

Số: 576 /KH-UBND

Lệ Thủy, ngày 22 tháng 3 năm 2018

KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2018

Thực hiện Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Quyết định số 1663/QĐ-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2016 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2016-2020; Kế hoạch số 05/HĐ-GDQPAN ngày 12/01/2018 của Hội đồng giáo dục quốc phòng an ninh tỉnh Quảng Bình về bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh năm 2018; Ủy ban nhân dân huyện Lệ Thủy xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện năm 2018, với các nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức phải gắn với công tác quy hoạch cán bộ, bố trí sử dụng cán bộ phù hợp với vị trí việc làm, chuyên môn nghiệp vụ đã được đào tạo, sở trường công tác. Hoạt động đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức đáp ứng yêu cầu của thời kỳ mới. Bảo đảm nâng cao năng lực, kỹ năng thực thi công vụ được giao và nâng cao hiệu quả, hiệu lực quản lý nhà nước ở các cấp; ý thức trách nhiệm, đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp. Tăng cường trách nhiệm và tạo điều kiện cho người đứng đầu cơ quan quản lý, người đứng đầu đơn vị sử dụng và bản thân cán bộ, công chức, viên chức tham gia hoạt động đào tạo, bồi dưỡng một cách tích cực.

II. Đối tượng đào tạo, bồi dưỡng.

1. Cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan chuyên môn và đơn vị sự nghiệp (kể cả viên chức ngành giáo dục và đào tạo) thuộc Ủy ban nhân dân huyện.

2. Cán bộ, công chức và những người hoạt động không chuyên trách ở các xã, thị trấn.

III. Nội dung đào tạo, bồi dưỡng

1. Các lớp đào tạo, bồi dưỡng do nguồn ngân sách tỉnh cấp

- Cử đi bồi dưỡng QLNN chương trình chuyên viên chính tại tỉnh: 7-10 người.

- Lớp QLNN chương trình chuyên viên (mở tại huyện): 70-80 người.

- Cử đi bồi dưỡng kỹ năng lãnh đạo quản lý cấp phòng tại tỉnh: 07-10 người.

- Cử đi bồi dưỡng kiến thức QPAN đối tượng 2 và 3 tại tỉnh: 63 người;

2. Các lớp đào tạo, bồi dưỡng từ nguồn ngân sách huyện cấp

2.1. Lớp tập huấn công tác lập hồ sơ và giao nộp hồ sơ, tài liệu vào lưu trữ cơ quan, lưu trữ lịch sử.

- Đối tượng: Công chức, viên chức các phòng ban chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp và UBND các xã, thị trấn;

- Số lượng: 145 người;

- Thời gian: 01 ngày (dự kiến thực hiện vào quý II năm 2018).

2.2. Lớp tập huấn công tác Tôn giáo

- Đối tượng: Cán bộ, công chức phụ trách, tham mưu công tác tín ngưỡng tôn giáo tại các cơ quan, đơn vị cấp huyện và UBND các xã, thị trấn;

- Số lượng: 80 người;

- Thời gian: 01 ngày (dự kiến vào quý III năm 2018).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nội vụ

- Tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2018; đôn đốc, theo dõi, quản lý các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo phân cấp; tham mưu UBND huyện thông báo triệu tập cán bộ tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo kế hoạch; thông báo thời gian, liên hệ địa điểm, giảng viên, tài liệu và các điều kiện đảm bảo phục vụ lớp bồi dưỡng; tổng hợp, báo cáo kết quả đào tạo, bồi dưỡng theo quy định.

- Phối hợp với Phòng Tài chính và Kế hoạch tham mưu UBND huyện kinh phí tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng, thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

2. Phòng Tài chính và Kế hoạch

Tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí tổ chức, hỗ trợ các lớp đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức theo quy định.

3. Thủ trưởng các phòng ban, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

- Rà soát, đăng ký nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng theo Kế hoạch của huyện;

- Cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia đào tạo, bồi dưỡng theo thông báo triệu tập của cơ quan có thẩm quyền.

- Hỗ trợ kinh phí cho người tham gia đào tạo, bồi dưỡng theo quy định.

Yêu cầu thủ trưởng các phòng ban, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc. /

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- TV Huyện ủy; (B/c)
- TTHĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các phòng ban, đơn vị;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các trường học thuộc phân cấp quản lý UBND huyện;
- Đăng Website UBND huyện;
- Lưu: VT, NV.

